
 
 

 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 
П Р И К А З  

« 14 » февраля 2022 г.                                                                             № 104 
 

 

Об итогах муниципального этапа 

Всероссийского конкурса снежных городков Эколят 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

Новооскольского городского округа от 23 декабря 2021 года № 929 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийского конкурса снежных городков Эколят» в 

образовательных организациях Новооскольского городского округа с 20 декабря 

2021 года по 11 февраля 2022 года прошел муниципальный этап Всероссийского 

конкурса снежных городков Эколят (далее – Конкурс). 

В конкурсе приняли участие обучающиеся и педагогические коллективы 5 

образовательных учреждений (средние общеобразовательные школы - 1, 

дошкольные образовательные учреждения – 3, учреждения дополнительного 

образования - 1). 

Конкурс проводился по номинациям: «Эколята-дошколята», «Эколята». 
 

На основании вышеизложенного приказываю: 
 

 1. Утвердить результаты Конкурса.  

 2. Наградить дипломами управления образования администрации 

Новооскольского городского округа победителей и призеров Конкурса в 

номинациях: 

«Эколята-дошколята» 

 - творческую группу воспитанников и педагогов МБДОУ «Д/с № 10 

«Мозаика» (рук. Мацина Е.М., Еремина Е.Н., Домащенко Е.В., Поданева Т.А.), 

занявших 1 место; 

 - творческую группу воспитанников и педагогов МБДОУ «Д/с № 9» (рук. 

Косова А.Ю., Кузнецова М.В., Моисеева Н.Н., Чаплыгина И.В.), занявших 2 место; 

 - Дудакову Екатерину, Терехову Варвару, Овсиенко Елизавету, 

воспитанников МБДОУ «Д/с № 10 «Мозаика» (рук. Науменко И.И., Сахно О.С., 

Фатьянова Н.В.), занявших 2 место; 

 - творческую группу воспитанников и педагогов МБДОУ «Д/с № 2 «Умка» 

(рук. Гладких А.В., Петленкова Е.О., Кузнецова Т.В., Безлепкина И.Н., Чернова 

Е.С., Григорьева О.В., Митусова Т.И., Сидельникова Е.Н.), занявших 3 место; 

- творческую группу воспитанников и педагогов МБДОУ «Д/с № 10 

«Мозаика» (рук. Данилова Н.Н., Кравцова Д.А.), занявших 3место; 
 

«Эколята» 

- коллектив объединения «Знатоки природы» МБУДО «СЮН» (рук. 

Ломаченко Е.И.), занявший 1 место; 

 



- коллектив 2 класса МБОУ «Старобезгинская СОШ» (рук. Овсиенко Л.Н.), 

занявший 3 место. 

 

3. Контроль над исполнением приказа возложить на директора МБУДО 

«СЮН» Нехаева Ю.Н.  
 

 

  

 
 

Начальник управления образования 

     администрации Новооскольского 

                  городского округа 

 

 

 

 

Н.И.Ткаченко 

 


